
 

  

 

Pag 1 

 

15 maggio 2018 

………… O M I S S I S ………….. 
 
11.2. Costituzione del Centro di Ricerca e Servizi "Saperi & Co" 

 
………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 204/18 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Vista la Legge n. 240/2010; 

 Visto lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 3689 del 29 ottobre 2012; 

 Visto il Regolamento-tipo dei Centri di Ricerca e Servizi emanato con 
D.R. n. 1019 del 28 marzo 2012; 

 Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
della Sapienza emanato con D.R. n. 65 del 13 gennaio 2016; 

 Vista la proposta di costituzione del Centro di Ricerca e Servizi “Saperi 
& Co.”; 

 Esaminato lo schema di regolamento allegato parte integrante della 
presente delibera; 

 Visto il parere favorevole del Collegio dei Direttori di Dipartimento 
espresso nella seduta del 19 marzo 2018; 

 Vista la delibera n. 190 del Senato Accademico dell’8 maggio 2018 con 
cui è stata approvata la proposta di costituzione del Centro di Ricerca e 
Servizi “Saperi & Co.” ed il relativo regolamento con la seguente 
modifica: “all’art. 5.2 prevedere nel Comitato Direttivo la partecipazione 
di un rappresentante del personale tecnico-amministrativo, senza diritto 
di voto, individuato mediante consultazione tra il personale tecnico-
amministrativo del Centro.”; 

 Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal rettore e dai consiglieri: Polimeni, Nocifora, Azzaro, Colotta, 
Gras, Altezza, Chiaranza, Benincasa e Lodise 
 

DELIBERA 

 

di approvare  la proposta di costituzione del Centro di Ricerca e Servizi 
“Saperi & Co.” ed il relativo regolamento allegato parte integrante della 
presente delibera. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 

 


